
Bindend adviesrecht onder de Omgevingswet 

De gemeenteraad van Gennep, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Gennep d.d. 21 december 2021; 

gehoord de voorbereidende raadsvergadering d.d. 10 januari 2022; 

gelet op de artikelen 16.15a, aanhef, onder a, onder 1 en 16.15b Omgevingswet; 

  

besluit: 

  
  

1. de categorieën van gevallen waarop bindend adviesrecht van toepassing is, vast te stellen over- 

eenkomstig de bijlage bij dit raadsbesluit; 

2. dat bindend adviesrecht tevens van toepassing is op aanvragen, die samen met eerder ingediende 

aanvragen redelijkerwijs als één aanvraag moeten worden beschouwd, en waarbij de activiteit 

waar deze gezamenlijke aanvraag betrekking op heeft, behoort tot de categorieën van gevallen 

zoals opgenomen in dit raadsbesluit. 

  

Het besluit is genomen met inachtneming van: 

het aangenomen amendement met kenmerk 543980 (bijgevoegd) en het aangenomen amendement 

met kenmerk 543984 (zie cursief weergegeven tekst op het raadsbesluit). 

  

Aldus besloten in de openbare besluitvormende raadsvergadering d.d. 31 januari 2022. 

De raad voornoemd, 

De griffier, Jos van der Knaap 

De voorzitter, Hans Teunissen 

Nr. 80144 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gennep 

Gemeenteblad 2024 nr. 80144 21 februari 2024 1 



Bijlage     

Gemeenteblad 2024 nr. 80144 21 februari 2024 2 



Gemeenteblad 2024 nr. 80144 21 februari 2024 3 



  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 80144 21 februari 2024 4 


